
Inhalt. 

Α. Universal- und Zeitgeschichte. 
{KO IN AI 1ΣΤ0ΡΙΑΙ. EAAHNIKA) 

Ko. Atitorname 
III Charon von Lampsakos 
(5) Damastes von Sigeion 

(115) Theopompos von Chios 
61 Kratippos von Athen 
65 Daimaehos (vonPlataiai) 
66 Hellenika von Oxyrhyn-

chos 
67 Anaxis der Boioter 
68 Dionysodoros der Boioter 
69 Antipatros von Magnesia 

(124) Kallisthenes von Olynth 
70 Ephoros von Kyme 

Bachtitel 
Ελληνικά 
Περί των έν Ελλάδι γενο

μένων 
'Ελληνικά 
(Hellenika) 
(Hellenika) 
(Hellenika) 

(Hellenika) 
(Hellenika) 
Έλληνικαί Πράξεις 
'Ελληνικά 
Ίατορίαι 

71 Zoilos von Amphipolis Ίατορίαι ? 

72 Anaximenes von Lamp- 'Ελληνικά ? 
sakos 

73 Diyllos von Athen 
74 Euphantos von Olynth 
75 Demoehares von Athen 
76 Duris von Samos 

77 Eumelos 
78 Psaon von Plataiai 
79 Eudoxos von Rhodos 
80 Pythermos von Ephesos 

'Ιατορίαι 
'ίατορίαι 
'Ιατορίαι 
'Ιατορίαι ('Ελληνικά. 

Μακεδονικό) 
Ίατορίαι 
('ίατορίαι) 
Ίαιορίαι 
Ίατορίαι 

81 Phylarchos (von Athen) 'Ιατορίαι 
82 Menodotos von Perinth 'Ελληνικά 

J a o o b у, Fragm. Griech. Hist. II. 

Behandelte Zeit 
? 
? 

411/0—395/4 
411/0—395/4 (?) 
(S. IV1) 
(396/5) 

?—361/0 
? 

360-? 
387/6—357/6 
1069/8-341/0 

Théogonie bis 
336 

Théogonie bis 
324/3 

357/6—297/6 
(Diadochen?) 
323(?)-289(?) 
370/69 bis 

281/0 (?) 
? 

297/6—? 
? 
? 

272—220 
200 (?)—? 

Abfaesungg-
(Lebens-)Zeit 

s. V2 

um 400 

S. IVa 

s. I? 
s. IV1 

vor 356 

um 350? 
s. IV2? 
um 345 
um 340 
ca. 350—ca. 

330 
s. IV2 

ca. 340—ca. 
320 

um 300 
um 300 
vor 271/0 
s. III1 

s. III1 (?) 
s. III2 

nach 278/7 
zwischen 250 

u. ca. 180 
ca. 230—200 
s. II1 
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No. 
83 
84 
85 
IV 

86 

87 
III 

IV 

III 

88 

89 
90 

91 

92 

93 

94 
95 
96 

97 

INHALT. 

Autorname Buchtitel Behandelte Zeit Abfanaanue-(.Lebeus-)Zeit 
Anonymoi des Polybios — — s. III2—II1 

Neanthes von Kyzikos 'Ελληνικά Urzeit—? um 200 
Demetrios von Kallatis Π. 'Ποίας και Ευρώπης ?—mind. 216 um 200 
Herakleides Lembos 'Ιστορίαι (Troian. Krieg s. II1 

bis s. III ?) 
Agatharchides von Kni- Та ката την Άσίαν. AlterOrient(?) um 150 

dos Та κ. т. Εύρώπην. —169 (?) 
Poseidonios von Apameia 'Ιστορίαι 144—86(?) ca. 90—ca. 60 
Charon von Naukratis Βασιλείς οι εκ παλαιού Urzeit—? s. III2? 

γεγονότες παρ' έκά-
ατωι ε&νει 

Charon von Karthago Τύραννοι οσοι εν τήι ? s. II a. Chr. о. 
Ευρώπηι και 3Ααίαι S. II ρ. Chr. 
γεγόνααι 

Menandros von Ephesos Л άφ εκάστου των ? s. II a. Chr. о. 
βασιλέων πράξεις S. II p. Chr. 
at παρά τοΐςΈλληοι 
και βαρβάροις γενό
μενοι 

Timagenes von Alexan- Περί βασιλέων Urzeit—Cae- s. I2 a. Chr. 
dreia sar? 

Bion ΜοΒσαι Alter Orient-? s. II/I? 
Nikolaos von Damaskos 'Ιστορίαι Niños—4 a. ca.14-3a.Chr. 

Chr. 
Strabon von Amaseia 'Ιστορικά υπομνήματα (336 — )ca. 27 ca. 10 a. Chr. 

— ca. 10 p. 
Chr. 

С. Sulpicius Galba (Abriß d. Weltgeschich te) Urzeit—mind. s. Ia a.Chr. 
76 a. Chr. 

Kephalion Μονσαι(ΣύντομονΙστο- Niños—Alex- ca. 117 — 138 
ρικόν) ander d. Gr. 

Jason von Argos Περί της 'Ελλάδος Urzeit—322? um 150 ρ. Chr. 
Philippos von Pergamon (Zeitgeschichte) ? ca. 160/5 ? 
Chryseros ? Roms Grün- um 180 

dung(776/5) 
—180p.Chr. 

C. Asinius Quadratus Χιλιέτηρις Roms Grün- 222—235 
dung (7 7 6/5) 
—224/5 



INHALT. 3 

No. Autorname 
98 Nikostratos von Trape-

zunt 
99 Philostratos von Athen 

100 Dexippos von Athen 

Behandelte Zeit ADiassungB* (Lebene-)Zeit 
244—260 (?) s. III2 

Χρονική Ιστορία 

Bachtitel 
? 

p. Chr. 
260/1 p. Chr. s. III2 

Urzeit (?)— s. III2 

269/70 
101 Eusebios ? ?—273 s. III2 

102 Clemens 'Ρωμαίων βασιλείς και ? ? 
αϋτοκράτορες 

103 Charax von Pergamon 'Ελληνικοί τε nal ('Ρω- Urzeit—? s. III—V? 
patzet?) *Ιστορίαι. 
Χρονικά 

104 Aristodemos ? (480—431) s. IV ρ. Chr. 
105 Papyros- Fragmente aus — — — 

der griech. Geschichte 

В. Spezialgeschichte und Monographieen. 
{ΚΑΤΑ ΜΕΡΟΣ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ) 

a) Über die Zeit bis auf Philippos und Alexandros. 
106 
III 

V 

107 

108 
109 

110 
111 

(124) 
112 

(132) 

Myron von Priene 
Rhianos von Bene 
Skylax 
(Choirilos von Samos 
Stesimbrotos von Thasos 

Themistogenes von Syrakus 
Sophainetos von Stym-

phalos 
Hegemon von Alexandreia 
Xenophon von Athen 

Μεσσηνιακά s. VIII 
Μεσσηνιακά um 500 
Tà κατά Ήρακλείδηνκτλ. 498 
Περσικά (?) 480 
Περί Θεμιστοκλέους και 480—429 

Θονκνδίδον και Περι
κλέους 

Κύρον Άνάβασις 401—400 
Κόρου Άνάβασις 401—400 

371 Λευκτρικδς πόλεμος 
Βίος Έπαμεινώνδον και ca. 420(?)—364/2 

Πελοπίδου 
Kallisthenes von Olynth Περί του ιερού πολέμου 356—346 
Kephisodoros (von The- Περί του ίεροϋ πολέμου 356—346 

ben od. Athen) 
Leon von Byzanz Ίερος πόλεμος 356- 346 

113 Theodektes von Phaseiis Έγκώμιον 'Αλεξάνδρου 342—330 
του 'Ηαειρώτου 

III Lykos von Rhegion Περί 'Αλεξάνδρου (του 342 —330 
ΤΙ'ίειροΊιον) 

vor 100 a.Chr. 
s. III2 

s. V 
ende s. V] 
nach 430 

anf. s. IV? 

s. III/II 
? 

gegen 340? 
s. IV2 

zeit Alexan
ders? 

s. IV2 

s. III1 



4 INHALT. 

No. Aotorname 

114 Antipatros 

115 Theopompos von Chios 
(72) Anaximenes von Lam-

psakos 
(132) Leon von Byzanz 

116 Lamachos (von Myrina) 

117 Die königl. Ephemeriden 
(Eumenes von Kardia; 
Diodotos von Erythrai) 

118 Strattis von Olynth 

b) Philippika. 
Περδίχχου Πράξεις 

'Ιλλνριχαί 
Φιλιππιχά 
Φιλιππιχά 

Та хата Φίλιηπον χαϊ 
το Βυζάντιον 

Έγχώμιον 'Αλεξάνδρου 
xai Φιλίππου 

Behandelte Zeit 

362? 

360/59—336 
360—336 

341/39 

(360- 324) 

119 (Bematisten): Baiton 

120 Diognetos (ν. Erythrai?) 
121 Philonides v. Kreta 
122 Amy η tas 
123 Archelaos ν. Kappadokien 

124 Kallisthenes von Olynth 
(72) Anaximenes von Lam-

psakos 
125 Chares von Mitylene 

126 Ephippos von Olynth 

c) Alexandergeschichte. 
Al βααίλειοι Έφημε- 336—323 

ρίδες 

Περί των 'Αλεξάνδρου 336 — 323 
Εφημερίδων. Περί 
της 'Αλεξάνδρου τε-
λευτης 

ΣταΟ-μοι της 'Αλεξάν- 334—323 
δρου πορείας 

127 Nikobule 

128 Polykleitos von Larisa 'Ιστορίαι 

129 Medios 
130 Kyrsilos 

Άοίας Σταϋμοί 

'Αλεξάνδρου Πράξεις 
Τα περϊ 'Αλέξανδρον 

Περί Αλέξανδρον Ιστο
ρίαι 

ΙΊερι της 'Αλεξάνδρου 
xai 1Ηφαιστίωνος 
τελευτης 

? 

334—323 
334—323 
334—323 
334—323 

336 — 329 (?) 
336—323? 

336—323? 

323 

336-323 

Abfaeeunge-(Lebens-)Zeit 

362? 

ca. 345/25 
nach 330 

zeit Alexan
ders? 

ca. 350—325 

336—323 

nach 323 

nach 323 

nach 323 
nach 323 
nach 323 
36 a Chr.—14 

p. Chr. 
vor 327 
zeit Alexan

ders 
nach 323 

kurz nach 323 

zeit Alexan
ders 

vor Klei tar
díos 

bald nach 323? 
bald nach 323? 



INHALT. 

No. Autorname Buchtitel Behandelte Zeit Ab/aseaoge-(Lebens-)Zeit 
131 Menaichmos von Sikyon Та κατ 'Άλέξανδρον 334—323 zeit Alexan

ders ? 
132 Leon von Byzanz Та κατ' Άλέξανδρον 334—323 zeit Alexan

ders? 
133 Nearchos von Kreta (Παράπλονς της 'Ιν

δικής") 
327—323 gegen 300? 

V Androsthenes vonThasos — — s. IV4 

V Archias von Pella — — s. IV4 

ν Hieron von Soloi — — s. IV4 

ν Orthagoras Περι της '4ρυ&ρ5ς 
('Ινδοϊ λόγοι) 

s. IV4? 

134 Onesikritos von Astypa-
laia 

Πώς 'Αλέξανδρος ήχ&η 336—323 um 310? 

135 Marsyas von Pella Μακεδόνικα. Περι 
Άλέξανδρον (Αλε
ξάνδρου Αγωγή) 

?-331 nach Onesikri
tos 

136 Marsyas von Philippi Μακεδονικά. Μυ&ικά ? ? 
137 Kleitarchos (von Alexan

dria} 
Περι Άλέξανδρον ιστο-

ρίαι 
336-323 310—300 

138 Ptolemaios Lagu ? 336—323 nach 301 
139 Aristobulos von Kassan-

dreia 
? 336—323 nach 285/2 

140 Antikleides von Athen Περι 'Αλεξάνδρου ? vor Istros 
141 Antigenes ? ? vor Istros 
142 Hegesias von Magnesia ? ? s. III1 

III Nymphis von Herakleia Περι 'Αλεξάνδρου και 
τών διαδόχων 

336-? s. III1 

143 Aristos von Salamis (Ky-
pros) 

? ? ca. 250 

144 Asklepiades ? ? Hellenist. Zeit 
145 Dorotheos (von Athen) Περι Άλέξανδρον Ίστο-

ρίαι 
336— 323 Hellenist. Zeit 

146 Nikanor 'Αλεξάνδρου βίος (?) 356-323 (?) vor Varro 
147 Potamon von Mitylene Περι 'Αλεξάνδρου του 

Μακεδόνος 
(356-323) Caesar-

Augustus 
III Apion (Alexandri regis lau

des) ~ 
Tiberius 

148 Anon. Alexanderge- — ? s. I p. Chr. ? 
schichte (P. Ox. 1798) 
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No. 
149 

Antornaxne 
Varro 

(151 Dion von Prusa 
F 6) 

150 Amyntianos 
151 Anonym. Alexanderge

schichte (Fragm. Sabb) 
(219)Praxagoras von Athen 
152 Antidamas 

153 Zur Alexandergeschichte. (P. 
Ox. 13; Ps. Krateros; Ari
stoteles; Dion v. Prusa; 
P. Freiburg 2; P. Ox. 216; 
P. Berol. 13044) 

Buchtitel Behandelte Zelt 
'Επιτομή των κατ' 336—323 

Άλέξανδρον 
Περί των Αλεξάνδρου — 

άρετών 
Λόγος εις Άλέξανδρον — 

— (336—323) 

Εις Άλέξανδρον (336—323) 
Historia Alexandri Ma- (336—323) 

cedonis 

Abfaaeung*· 
(Lebene-)Zelt 

ca. 100 p. Chr. 

161—180 
s. П2(?) 

s. IV1 

Schwindelautoi 

d) Diadochen. Pyrrhos. 
154 Hieronymos von Kardia Tà επί 'Αλεξάνδρων 323—272 (?) ca. 270—260 

it ραχ&έντα (δια
δόχων ίστορίαι)? 

III Nymphis von Herakleia Περί 'Αλεξάνδρου nal 336 — 247 (?) um 250 
των διαδόχων xaï 
'Επιγόνων 

155 Anonyme Diadochenge- — 323 - ? ? 
schichte (Epit. Heidel-
berg) 

156 Arríanos von Nikomedeia Tà μετά Άλέξανδρον 323—321 nach 137 p. 
Chr. 

(100) Dexippos von Athen Та μετά 'Αλέξανδρον 323—321 ca. 260 ρ. Chr. 
— [Choirilos (von lasos?)] Λαμιαχά 323—322 s- IVa 

157 Asklepíades Areiu Περί δημητρίον τον 317/6 — 308/7 um 300? 
Φαληρέως 

ΠΙ Timaios von Taùrome- Tà περί Πΰρρου 281-275 gegen 260 
nion 

III Proxenos Περί Πνρρου Σικελικά 281—275 s. III1 

158 Zenon Πύρρον οτρατεία εις 281—241 (?) s. III2? 
Ίταλίαν u. a. 

159 Historiker über Pyrrhos ("Εργων υπομνήματα) 281 (?)—275 ? 



No. 

160 

161 

III 

162 

163 

ш 

(81) 

164 

45 Τ 
2—3 
165 
166 

167 
168 

169 

170 

171 

INHALT. 7 

Autorname Buchtitel Behandelte Zelt <ЪеЪешн!еИ 

e) Ptolemaier. 
Ptolemaiog III Euergetes (Bulletin über den sy- 246 246 

rischen krieg) 
Ptolemaios von Megalo- Περί τον Φιλοπάτορα 222/1—205/4 nach 197? 

polis 'Ιατορίαι 
Kallinikos von Petra Προ ς Κλεοηάτοαν περί ? β. Ill2 ρ. Chr. 

των χατ' Άλεξάνδρειαν 
Ιστοριών 

f) Galaterkriege. Seleukiden. 
Demetrios von Byzanz Γαλάτων διάβααις. Та 278/7—271/0? s. III1 

ягερί Άντίοχον 
Simonides von Magnesia Άντιόχον [той Με'/άλον] ca. 275 um 200 

Πράξεις xai την πρός 
Γαλάτας μάχην 

Eratosthenes d. J. von Γαλατικά 278 ff. s. II1? 
Kyrene 

Phylarchos von Athen Tà κατά Άντίοχον (241/40 о.) um 200 
•/at τον Περγαμηνον 222—187 
Ευμενή 

Mnesiptolemos vonKyme 'Ιατορίαι (Antiochos 222—187? um 200 
d. Gr.?) 

Hegesianax von Alexandreia 'Ιατορίαι (Antiochos d. 222—187 ? um 200 
Gr.?) 

Timochares Περί Άντιόχον (168 о. 134) s. II2 

Athenaios von Naukratis Περί τ(όν εν Σνρίαι 312—63? s. ΙΠ1 ρ. Chr. 
βασι λ ευαάντω ν 

g) Die Könige von Makedonien. 
Herakleitos von Lesbos 'Ιστορία Μακεδόνικη ? um 215 ? 
Straton Φιλίΐΐτίον και ΓΙεραεως 220—168 s. II1 

πράξεις 
Poseidonios Περί Περσεως 179—168? ca. 168 

h) Attaliden. 
Lysimaclios Περί της 'Αττάλου (241—197) s. ΙΠ2 

παιδείας 
Neanthes d. J. von Ky- Περί ".Ατταλον 'Ιατο- 241 —197 um 200 

zikos ρίαι 



8 INHALT. 

Ko. Autorname 
III Musaios von Ephesos 

172 Leschides 

Bachtitel Behandelte Zeit 
Eic Εύμένη και Άτταλον 262—197 о. 

197—138 
{Εϋμένους Πράξεις) (262/240 о.) 

197-59 

Abfassnngs-(Lebene-)Zeit 
s. III/II 

s. III/II 

i) Griechische Bünde. 
173 Polybios von Megalopolis (Philopoimen) ca. 253—183 183/2 o. 146/5 

k) Punische 
174 Phiünos von Akragas 
175 Silenos von Kaieakte 

176 Sosylos von Lakedaimon 
177 Chaireas 
178 Eumachos von Neapel 
179 Xenophon 
180 Hannibalhistoriker 
181 Hannibal 
III Baton von Sinope 

Kriege. Hieronymos von Syrakus. 
(1. Punischer Krieg) 264—241 
(Περί Άννίβαν) Чото- 218—201 

ρί ai 
Περί 'Αννίβου πράξεις 218—201 
(Hannibal) 218—201 
Περι3Αννίβαν ίστορίαι 218—201 (?) 
'Ιστορία Άννιβαική 218—201 (?) 

— 218—201 
Brief an die Rhodier 189—188 
Περι της τον 'Ιερωνν- 215—214 

μου τνραννίδος 

ca. 260/240 
s. III4 

s. III4 

s. III4 

s. III4? 
s. III4? 
vor Polybios 
188? 
s. II2? 

1) Geschichte der Jahrhunderte II und I bis auf Augustus. 
182 Iason von Kyrene Τα κατά 3Ίούδαν τον 167/6—161/0(?) ca. 160—150 

ΜακκαβαΙον (?) 
183 Caecilius von Kaieakte Περι των δουλικών 140 ff. 104 ff. s. I2 

πολέμων 73/71 
184 Metrodoros von Skepsis Τα περί Τιγράνην 97(?) —? gegen 71/0 
185 L. Licinius Lucullus Μαρσικος Πόλεμος 91 — 88 nach 88 

V Alexandras von Ephesos (Der Marsische Krieg) 91—88 um 50 
186 (Licinius) Archias (Kimbernkrieg. Mithri- 113 ff. ?74ff. s. I1 

dateskrieg des Lu
cullus) 

187 Herakleides v.Magnesia Μι&ριδατικά 88—64? s. I'? 
187 a Aisopos Μιϋριδάτου έγκώμιον — s. I1 

IH Teukros v. Kyzikos Μιϋριόατικαί πράξεις (111—64?) um 50? 
188 TheophanesvonMitylene (Tà περί Πομπψον?) 66—64 63/2 
189 T. Pomponius Atticus (Περί της Κικέρωνος 63 60 

υπατείας) 
190 Hypsikrates von Amisos (Geschichte Caesars?) ? kurz vor 

Strabon 



INHALT. 9 

No. Autorname Buchtitel Behandelte Zeit Abfaesußgs-(Lebens-)Zeit 
191 Empylos Βρούτος (περί της 

Καίσαρος άναιρέ-
αεως) 

44 44 

(147 Potamon von Mitylene Βρούτου έγχώμιον. Καί 44 unter Tiberius 
Τ 1) σαρος έγχώμιον 
192 Sokrates von Rhodos 'Εμφύλιος πόλεμος 50—29? S. I2 a. Chr. 
193 Asinius Pollio von Tralles Περί τοϋ έμφνλίον της 

Ρώμης πολέμου, δν 
έπολέμηοαν Καίσαρ 
τε και Πομπήιος 

60—? August. Zeit 

194 Boethos von Tarsos Εις την έν Φιλίπποις 
νίχ-ην (επος) 

42 42/41 

195 Theodoros Εις Κλεοπάτραν (δι ' έπων) — ca. 50/30 
196 Polyainos von Sardes θριάμβου Παράιχοϋ Λ—Γ 38 (?) 38 (?) 
197 Q. Dellius (Partherkrieg des Anto

nius) 
36/5 35 (?) 

198 Olympos (Kleopatra?) (30) ca. 30? 
(90FNikolaos von Damaskos Βίος Καίσαρος τον 63—27 (?) gegen 20 (?) 
125ff.) νέον 
199 Ptolemaios Περί Έρώδον τοϋ 37 (?)—4 s. I ex. 

βασιλέως 

m) Kaiserzeit. 
200 Kriton Γετιχά 101/2—105/6 s. II in. 
(257 Phlegon von Tralles Βίος Άόριανον 117—138 s. II1 

Ρ 35) 
ΠΙ Philon von Byblos Περί της βασιλείας 117—138 s. II1 

Αόριανον 
III Aspasios von Byblos Έγχώμιον εις 'Αδρι- (117—138) s. II1 

ανόν 
— Cenobios Γενεϋλιαχόν εις Άόρι- (117—138) s. II1 

ανόν 
— Orion Έγχώμιον Άόριανοϋ (117—138) Î 

201 Aristón von Pella (Barkocliba-Auístand) (132—135) s. II1 

202 Schriftsteller über M. — 161—180 161—180 
Aurelius Antoninus 

203 Schriftsteller über L. — 162—165 162/5 
Verus 

204 Anonymus von Korinth Verus' Partherkrieg 162—165 162/5 
205 Anonymus von Milet Verus' Partherkrieg 162—165 162/5 
206 Anonymer Philosoph Verus' Partherkrieg 162—165 162/5 
207 Antiochianus Verus' Partherkrieg 162 — 165 162/5 
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No. 
208 
209 
210 
211 

212 
213 
214 
215 
216 
217 

218 

219 

220 

ra 

221 
222 
223 
224 

225 
226 

III 
227 

228 
229 
230 

231 

INHALT. 

Aatornarae 
Crepereius Calpurnianus 
Demetrios von Sagalassa 
Kallimorphos 
Antipatros vonHierapolis 

Ephoros d. J. von Kyme 
Kallikrates von Tyros 
Theoklios (?) 
Nikomachos 
Onesimos (von Kypros?) 
Fabius Ceryllianus 

Claudius Eusthenius 

Praxagoras von Athen 

Bemarchios von Kaisa-
reia 

Eustochios von Kappa
dokien 

Oreibasios 
Kyllenios 
Kallistion 
Khor 'ohbut Eleazar 
Magnus von Karrhai 
Eutychianos von Kappa

dokien 

Bachtitel 
Verus' Partherkrieg 
Verus' Partherkrieg 
Verus' Partherkrieg 
"Εργα Σεβήρου τον 

βασιλέως 
Γαλιηνου ιατορίαι 
Caesareana témpora 
Caesareana témpora 
Caesareana témpora 
(Leben des Probus) 
(Zeit des Caras, Carinus, 

Numerianus) 
Viten des Diokletian, 

Maximian, Constan-
tius u. Galerius) 

Ή nata τον Μέγαν Κων
σταντίνο ν Ιστορία 

Κωνσταντίνου Πράξεις 

Behandelte Zeit 
162—165 
162—165 
162 — 165 
(193-211) 

253—268 
270—275 
270—275 
270—275 
276—282 
282—284 

284—311 

306—323 (?) 

306—337 

Та κατά Κωνστόντα 333—350 
τον βασιλέα 

(' Υπόμνημα über Julian) 
(Thaten Julians) 
Tà κατά Ίονλιανόν 
(Julians Perserkrieg) 
(Julians Perserkrieg) 
(Julians Perserkrieg) 

355 (?)—363 
355 (?)—363 
363 
363 
363 
363 

Abfaesoogs-(Lebene-)Zeit 
162/5 
162/5 
162/5 
s. III in. 

s. III2 

(s. III8) 
(s. III2) 
(s III*) 
(s. III8) 
(s. III8) 

(s. IV1) 

s. IV1 

S. IV1 

S. IV 

s. IV8 

s. IV8 

s. IV8 

s. IV8 

s. IV2 

s. IVa 

C. Autobiographieen, Memoiren und Memoirenhaftes. 

Ion von Chios 
Demades von Athen 

(.ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΑ) 

'Επιδημίαι 
Απολογισμός προς 'Ολυμ

πιάδα της έαντοϋ δω
δεκαετίας 

Demetrios von Phaleron Περί τής δεκαετίας 
Pyrrhos von Epeiros Υπομνήματα 
Theodoros (?) Υπομνήματα 
Aratos von Sikyon cΥπομνήματα 

338-326? 

317/6—308/7 
? 
? 

251/0 (?) bis 
221/0 

s. Va 

Fälschung 

gegen 300? 
s. III1 

nach 275 
220—213? 
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No. Autorname Buchtitel Behandelte Zeit 
232 Scipio Africanus maior Προς Φίλιππον επι- 211—206? 

στολή 
233 Scipio Nasica (schlacht bei Pydna) 168 
III Heliodoros yon Antiocheia? ? ? 

234 Ptolemaios Euergetes Π — — 
235 M. Tullius Cicero (Υπόμνημα) περί της 63 

νπατείας 
236 Herodes d. Gr. von Iu- 1Υπομνήματα ? 

daea 
(90) Nikolaos von Damaskos Περί τον Ιδιον βίον ca. 64—? 
(257 Hadrianus ? ? 
Τ 5) 
237 Λ ρ pianos von Alexandreia ? — 

238 Julianus (Schlacht bei Straß- 357/8 
bürg) 

D. Zeittafeln. (ΧΡΟΝΙΚΆ) 

III Charon von Lampsakos Πρυτάνεις f¡ άρχοντες ot 
των Λακεδαιμονίων 

? 

(4) Hellanikos von Lesbos 'Ιέρειαι της "Ηρας ai 
εν Ήργει 

Urzeit—423(?) nach 423 

(6) Hippias von Elis 'Ολυμπιονικών àva-
γραφή 

776—gegen 
400 

s. IV1 

(228) Demetrios von Phaleron 'Αρχόντων αναγραφή ? um 300 
in Philochoros von Athen 'Ολυμπιάδες 776—? s. IV/III 

239 Marmor Parium — 1581/0-264/3 264/3 
240 Xenagoras (von Hera-

kleia?) 
Χρόνοι Urzeit bis 

s. VI? 
s. Ш1 

III Sosibios der Lakone Χρόνων αναγραφή 1171/0—? s. III1 

III Hippys von Rheg-ion (Χρονικά) ? s. III1 

241 Eratosthenes von Kyrene Χρονογραφίαι. Όλνμ-
πιονίχαι 

1184/3 — 
324/3? 

s. III2 

212 Eretes ? ? ? s. III ? 
IV Phillis von Delos Περί χρόνων (?) ? ? 

243 Euthymenes Χρονικά ? s. II? 
244 Apollodoros von Athen Χρονικά 1184/3 — über 

120/19 
s. II2 

III Aristonymos (von Rhodos ?) Συναγωγή ^oovwr vor 100 a. Chr. 
III Aristion Χρονικί) ούνταΛς vor 100 a. Chr. 
III Hagelochos Χρονική αύνταίις vor 100 a. Chr. 

AbfaBBunge-(Lebens-)Zeit 
um 190? 

um 150 
nach 175 
vor 116 
60 

vor 4 a. Chr. 

nach 4 a. Chr. 
s. II1 p. Chr. 

nach 150 
357/8 
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No. Autorname Buohtitel Behandelte Zeit Abfaeeangs-
(Lebens-)Zeit 

III Hagestratos Χρονική αύνταξις ? vor 100 а· Chr. 
III Nikasylos Χρονική αΰνταξις ? vor 100 а. Chr. 
III Onomas tos Χρονική σύνταξις ? vor 100 а. Chr. 
III Timokritos Χρονική οϋνταξις ? vor 100 а. Chr. 

245 Stesikieides (Ktesikles) 
von Athen 

'Αρχόντων και 'Ολυμ
πιάδων άναγραφή 
(Χρονικά) 

.(360—241) S. II/I? 

246 Andron von Alexandreia Χρονικά ? s. II/I? 
247 Antileon Περί χρόνων ? s. II/I? 
248 Xenokrates Χρονικά Urzeit — ? ? 
249 Autocharts Χρόνοι ? ? 
250 Kastor von Rhodos Χρονικών επιτομή (?) 2123/2-61/0 ca. 50 a. Chr. 
251 Dionysios von Hali-

karnass 
Περι χρόνων ? vor 7 a. Chr. 

252 Chronic. Romanum 
(IG XIV 1297) 

?—15/16 p. 
Chr. 

16 p. Chr. 

253 Thrasyllos von Rhodos — ? vor 36 p. Chr. 
254 (Ti. Claudius) Polybios — ? vor 47 p. Chr. 
255 Chronik v. Oxyrhynchos 

(P. Ox. 12) 
" (355/4-316/5) s. I p. Chr.? 

256 Thallos 'ίστορίαι (?) liions Fall 
—über32/33 
p. Chr. 

spätestens 
150 p. Chr. 

257 Phlegon von Tralles 'Ολυμπιάδες (Χρονικά) 776/5—137/8 
p. Chr. 

s. II1 p. Chr. 

IV Diogenianos Χρονικά ? s. II1 p. Chr. 
258 Anonyme Chronik (P. 

Ox. 1613) 
? ? s. II p. Chr. ? 

259 Cassius Longinus ('Ολυμπιάδες) 776/5—133/6 
p. Chr. 

vor 273 p.Chr. 

260 Porphyrios von Tyros (Chronik) 1184/3 (?) bis 
270 p. Chr. 

s. IIP 

261 Judas Χρονογραφίαι (?) Κτίοις κόσμου (?) 
— 202/3 p. Chr. 

s. III1 

~ S. Julius Africanus Χρονογραφϊαι 5500 a. Chr. 
—217 p. Chr. 

221 (?) 

Hippolytos Χρονικά Κτΐαις κόσμου 
—234/5p.Chr. 

235 


